
SEMUS-ij^N.
folha_
RC«RICA

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°005/2023, datado de
17/03/2023, a ser julgado em 04 de ABRIL de 2022 às 09:00h (nove horas), no Mural
de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não
perecíveis e hortifruti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 17 de MARÇO de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:57503028

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220

Dados; 2023.03.17 11:04:28

-03’00'220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretária Municipal de Saúde
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65 490.000, Anajatuba — MA.

hiios //wvy>v anaialuba ma qov br

1 dei



:£MUS •

rOLHA

írObrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇAO PUBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°Q05I202Z

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por melo do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, torna público que realizará
às 09:00h {Nove horas) do dia 03 de ABRIL de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://wwv^í.porta(decompraspublicas.com.br, Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
]urídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n®10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021, Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei 0*^8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,
Centro, de 2® a 6^ feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por rnídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da
prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço. ' ' '

Anajatuba - MA, em 17 de MARÇO de 2023.

Assinado de forma digital
poi LUIS FERNANDO
COSTA

ARAGAO;57503028220

Dados: 2023.03.17 11:04:02

-03'00'

LUÍS FERNANDO

COSTA

ARAGAC:5750302

8220

LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nW2/2022

SECRETARIA f^UNICIPAL DE SAUDE

Rua Benedito Leite. 868. Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
tittp!^ .'/wwy,<.3paiatuba.ma.oov.br

1 de 1



SEMUS -AfelAJATUBA

folha ^
rubrica

X

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 -Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇAO

SITUAÇÃO ABERTA005/2023/2023NUMERO

PREGÃO 17/03/2023DATAMODALIDADE

09:00HORAMENOR PREÇOTIPO

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÜBÜCAS

www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANJATUBA-MA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 17/03/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o{a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
005/2023/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=287.

Anajatuba/Ma, 17 de Março de 2023.

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário(a)

Municipal de AnajatubaPrefeitura

RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA 7
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site; www.anaJatuba.ma.gov.br

https;//anajatuba.ma.gov.br/lidtacaolista.php?id=287

2H

Página(s) 1 de 1
aLicítacão



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 492/2023 • 17/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCBROS | ISSN 2764-7218

público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 03 de ABRIL de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https;//www. portaldecompraspublicas.com.br,
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item. tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Anajatuba -MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02,
Decreto Federal N®10.024/19, Decreto Municipal
n°022/2021, Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão á disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, de 2® a 6^ feira-feira, no

horário das OShOOmin às 12h00min, onde

poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.aov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba - MA, em 17 de MARÇO
de 2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO -

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL • LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N* 004/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 004/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, designado pelo
Decreto n® 239/2023, toma público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 29 de março de
2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção de proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de cestas básicas
de alimentos, para distribuição gratuita a
famílias em situação de vulnerabilidade social
no Município de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n®
029/2021, Decreto Municipal n° 023/2021,
Decreto Municipal n® 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,

de 2® a 6® feira-feira, no horário das OShOOmin
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digitai ou
impresso. Assim como pelo porta! da prefeitura,

endereço
https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 16 de março de 2023.
MARIA LUCILANDIA DOS SANTOS MENDES.

Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social. Decreto n“ 239/2023.

eletrônico:

eletrônico:no

Secretária Municipal deSE3tUfijeAN/UAÍ^^/o
n°042/2022 FOLHA <L|^X

rubrica /I

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N“

038/2023

EXTRATO DO CONTRATO N® 038/2023

CONTRATO N® 038/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através Do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante
denominada CONTRATANTE e a empresa
BENTES & SOUSA LTDA, doravante

denominada CONTRATADA. OBJETO:

fornecimento de materiais insumo hospitalar e
Atenção Básica
especificações e valores estabelecidos, para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde Anajatuba - MA. BASE
LEGAL: Lei Federal n® 10.520/02,

regulamentada pelo Decreto Municipal n°
023/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no
que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, a Lei
Complementar n® 123/2006 e demais normas
pertinentes à espécie. VALOR TOTAL: O valor

quantidades,nasSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE • LICITAÇÃO
- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N* 005/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®005/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio do Secretário Municipal de Saúde,
designado pelo Decreto n°042/2022, torna

***.380.333-“ etn 17/03/2023 16:18:53 - IP com n*; 192.168.10.237
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=669

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/5 'www.anajatuba.nia.gov.braDOM



d£MU5 -ANAJAIUBA

rOLHA_

RÚBRICA

lÀ
TE

W 13l ERÇA- FEIRA, 21 - MARÇO - 2023D.O. PI BI JCAÇÒES DE I ERCEIROS

Pregão Elelrónicü do tipo Menor Preço por item, tendo por objeto Re
gistro de Preços para Fventual Contratação de pessoa (s) jurídica (s)
especializada para prestação de serviços de manutenção de condicio
nador de ar com reposição de peças e aquisição de ar-condicionado
pavü atender as necessidades do município de Amapá do Marajthão-
MA. conforme disposições previstas no F.dital c seus Anexos, para
mais esclarecimentos: na Sala da Comissão Permanente de Licilaçào-

_ÇPL. localizada na Av, Tancredo Neves, Centro - Amapá do Ma-
sde \vww.amapadomaraDhao.ma.gov.br ou e-mail:

^ir^a^rti^^^aranhãofáhotmail.com. Amapá do Maranhão - MA, J 7
■ (fè in^ço’ d?2023. Fabiene Dias de Amorim- Secreiáría Municipal de
Administração e finanças.

TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de preço pam contratação
de empresa para prestação de serviços de locação dc estrutura de
palco, labiadi'. camarote, estrutura de fechamento em metragem linear,
sonori/açào. iluminação ciência, gerador, painel de letl e elimatizador de
inierc'ise do município de .Mdeias Altas - Ma. ORGÃO SOLICITAN-
TE: Sciretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura. Juventude,
Turismo e Patrimônio Histórico. LOCAL/SITE: wwv^.portaldecom-
praspublicas.cont.br. OATA: 03 de abril de 2023. HORÁRIO: 15;00_
(quin/e horas). EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disj^tw)^
dos interessados no Fndereço eletrônico: wvvvv.ponaldecogtg^l^^É
blicas.com.br. PRESWESTE D i CPL: Igor Mario C. dos tantos
Aldeias Altas - Ma. 16 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MAPREFEITURA MUMCIPAL DE A.MAPA DO

iMARANIIÀO
AMSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N'’0ü5'2023 O Município de Anajaiuba/MA. através da Pre
feitura Municipal de .-\najatuba - MA. por meio do Secretário Mu
nicipal de Saúde, designado pelo Decreto n‘'042/2022. toma públi
co que realizará às ü9:ÜUh (Nove horas) do dia 0.3 de .\BRIL de
2023. na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico; hiqts: '
www.ponaldecoinpraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
F-Ictrônico. do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Se
leção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PRE
ÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
foraecimeiito de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e
hortifruti, para atender as necessidades da Secretaria Municipal dc
Saúde de Anajatuba -MA. conforme disposições previstas no Edital
e seu.s Ane.tos, regido pela Lei Federal n‘’10.520'02. Decreto Fede
ral N" 10.024/19. Decreto Municipal n't)22/202L Decreto Municipal
n®023.^2021, .suNsidiariamente pela Lei n*’8.666. 93 e suas alterações c
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Ane.xos estão à dispo
sição dos interessados na Sala da Comissão Pennanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi
to Leite. 868. Centro, de 2“ a 6* feira-feira, no horáno das OShOOmin
às 12h00miii. onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digitai ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no èndeieço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos
.adicionaús no mesmo endereço. Anajatuba - MA. cm 17 de M.ARCO
de 2023 LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO Secretária Muni
cipal de Saúde Decreto n'V42/2022.

AVISO DE LI( ITAÇÃO PÚBLICA AMSO DE LICITAÇÃO
PÚBLICA TOMAD A DF PRF.COS N‘ m»2/2»23. O Município dc
Amapá do Maranhão - MA. através da Secretaria Municipal de Admi
nistração c finanças, toma público aos interessados que com base na
Lei rí' 8,666,93. e suas alterações posteriores. Realizará ás h9h00iniii
(noM‘ Horas) d« dia 11 de abril dc 21123. na Sala da Comissão Per
manente de Liciiüção-CPL no endereço Avenida Tancredo neves Vn”.
Centro. Amapá do Maranliào^MA. licitação na Modalidade Tomada
de Preços do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto contratação
de empresa para prestação de serviços profissionais especializados
na elaboração dc projetos de Engenharia c Arquitetunt, Fiscalização,
Assessoria Técnica e Controle das Obras de Responsabilidade da
Prefeitura Municipal dc .Vinapá do Maraiihào/MA. conforme disposi
ções pre\ istas no Edital e seus Anexos, para mais esclarecimentos: na
Sala da Comi.ssâo Permanente de Licitação- CPL. localizada na Av,
lancredo Ne\ cs. Centro - Amapá do Maranhào- MA. pelo site w'ww\
amaDadomaraiihao.ina.gov.br ou e-mail: cplamapadoniaranhãoíaihot-
mail.com. Amapá do Maranhão - MA. 17 de março de 2023. Fabiene
Dias dc Amorim - Secretária Municipal dc Administração c finanças.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA .AMSO DE LICHACÃO
PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 008/2023. O Mu
nicípio dc Amapá do Maranhão - M.A, atiavcs da Secretaria Muni
cipal de Educação, toma público aos interes.sadüs que com base na
Lei rí 10.520 02, Lei Complementar rí 123 2006, Decreto Federal
10,024/2019, Decretos Municipais n.*’ 002.C021 e 003/2021 e sub-
sidianamente as disposições da Lei 8,666 93 e suas alterações pos
teriores. Realizará às 09h0í)mln {Nove Horas) do dia 04 de abril
de 2023. na plataforma compras públicas, no endereço eletrônico:
https://w w w .nortaldccomnraspublicas.com.br. licitação na Modalida

de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por item. lendo por objeto
Registro de Preços para Eventual contratação dc Pessoa (s) Juridicu
(s) para o fornecimento de .Mobília Escolar de uiteresse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Amapti do Maranhão, M.A.
forme disposições previstas no Editai e seus .Anexos, para mais esclare-

na Sala da Comissão Pennanente de Licitação- CPL, lo-

con-

cimeniüs:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA

AMSO DL LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO V 018/2023
REGISTRO DE PREÇO N" 018/2023 A Pregoeira da Prefeitura
.Municipal de Arari'MA, com autorização do ordenador de despesa,
avisa aos interessados que fará realizar Licitação na seguinte modali
dade c condições. Modalidade: Pregão Eletrônico. Modo dc dispu
ta: .Aberto, Tipo de licitação: .Menor Preço Global, que será regida
pela Lei rí 10.520/2002 e Lei 10.024/2019, subsidiariamente as dis
posições da Lei rí 8.666/93, suas alterações. Objeto; REGISTRO
DE PRECO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZA
ÇÃO DE EVEN TOS PARA O MUNICiPlO DE ARARI - MA. Data
c horário do início da disputa; 09:30 horas do diu 03/04.^2023. Site
para realização do Pregão: www.licitanet.com.br. Poderão partici
par da Licitação todas as empresas especializadas no ramo, que com
provem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no
edital, para a execução de seus objetivos. Maiores informações po
derão ser obtidas no site da Prefcimra (https://arari.ma.go.br>.  httosí//

ma.gov.brcclc/ (Portal da Transparência) c também nos dia.s dcaran

çalizada na A\. Tancredo Neves, Centro - .Amapá do Maranhão/MA,
pcio site ww w.amapadomafanhao.ma.gov.br ou e-mail: çplamápadO:
maranhão/iãhotmail.com. Amapá do Maranhão - MA. 17 de março
de 2023. VVeiison Santos Vilela- Secretário Municipal de Educação.

AVISO DK LICITAÇÃO PÚBLICA AMSO DE LICITAÇÃO
Pl BI.ICA PRKiÃO KLK I RÔMCO SRP N® 009/2023. O Muni
cípio de Amapá do Maranhão - MA, atravé.s da Secretaria Municipal
de Adntinistração c finanças, toma público aos interessados que com
base na lei rí' 10.520/02. Lei Complementar n° 123 2006, Decreto
federal 10.024 2019, l^ecrctos Municipais n “ 002/2021 e 003/2021
e subsidiariamente as disposições da l.ci 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Realizará às 09h00min {Nonc Horas) dn dia 06 de abril
de 2023. na plataforma compras públicas, no endereço eletrônico: hk
tps:,.ww w portaldccomprasDublicas.coin.br. licitueào na MotUilidade

expediente das 08:00 às 13:00 horas, no Setor de Licitação do Mu-
nicipio de ARAKl-MA. onde poderão ser con,sultados gratuitamente,
desde que eni mídia, podendo ainda ser solicitado via e-mail: cclc(à’
arari.ma.gov.br. ARAR1-M.\, 14 de março de 2023. Ailton Barros -
Secretário Municipal de Cultura e Turismo.



SEMUS-AN.

¥OLm M
RÚBRtCA

UBA

f

aSáo Lu{$, ter^a-teir». 21 de março de 2023

esi.uN>i><>.MU(.v>uÀu->ii>isieiui)rtBUC<>
rR<MI ll*IMXtlA<.Ett*LMJlkTICA

C-OMTSSlOrfHMAVENtr tW l.ít IH», lo
ir4< io SERVIÇO NAaONAL DE AMt»DIZACEM COMERCIAL

ADMIMSTRAÇAU HLOiUILU NO ESTADO DO MAJtA-NUAU

wiso ot uotacAo
PUGAo ELiniôNICO N*. OOS/2023 | D nl «9U1Í
RECl30 »eiA ItesoíIICAC S(NAC «SS/nIXN

frrH^ Utif—i»'" ■*

^ I iip iii I lyn iiiliii- ‘ I II I f iT-‘frlt ff !•> ifii tf» nigu.Ã{^C3AaA’
«« Wtf*R ( tinirT«riO<,UR# jtpg» eDfTAL DE AâSEMGLElA GERAL OR0IKARIA

IlHO— •atf* ftnx*—^ » PimuiMmI* ?*•*—
(■rW tfP tf* < liirft» ( allvrial, VIrvnkwiM* t C 4cflè0

MhHwüte •' r4w< <
V «k MMaiaar c fay*

ihcniirs: 0 SiniScatD doe Empregados em EstaMecimenlos Bsncirlos do
estado do Marenháo (SEEB-MA) riscnto r» CNPJ MF sob
n* M29954er0001-06. Registro Sindical n* 1Ba87(l94i por seu
presidante abeoo assinado, em oontorrSdede com o §1‘ ahnee 'a e
f2*. do acligo 18 combinado com alínea *0' a *b'. Derágrafo único do
artigo30 ealinea 'a' doatigoSI. todoedoaesludoSooaidoSEEB-MA.
CONVOCA todoa oa bancAnoa smdteakzados da baia Mrreonal desta
Sindaato para Aasambleia Oaral Anual da PraaUçdo da Contas. (a>a sa
raalaarS ao Aa 26 da margo de 2023 s*bada. Ss ISMQrmm. am
pnmeiri convac^Ao com dobrom de 2<3 dos associados, e
As 16h3(Mn. segunda convocaçAo com quatquar quonrn na Seda
AdRBmsrabva do SEEM-MA, na Rua do Soi. 413M1?. Cemro.
SAo Luia-MA, Com a eaguima ordem de dia

1 ApraeanBçAe Atcusslo a dNbaraçAo acerca da PraataçAo da
Contas do Exercício da 2022

SatSnC.La uass |dr< !»»■>• b»rtiatf SmSt*- bF; Lml: Miv S»P«na4«Coiui>ra» S»0«-
' l4tr<ttiMA<)v>: P>sA>irar»sra»<«*«i i»** J«eKA. uoaJii 3 *vMri'Mt Pntf

OaiEIO: AUUISIÇAO OE I«>B1UAR'0 COM I^ALAÇLO PM* OS CCNTROS K EOUCAÇXO
paOftSSONAl DO StNAC EM SAO LUlS, AÇAiUÚlSU t IMPElUTa.; / NA. CONFOXME
ES*ECiriC*C&E$ ISO ANCrCii 00 tCITAlbCLKITAClol.<.a‘llla. I4^ I-l».KI* ITP;MU76-S>. r.«VIr. LW** f 3?'

1. irKCnMCNTO MS nOfOSTAS eLHAONlCAS NO SKTIMA UOTACâES-E M> BANCO DO
àUL Dt2OA>y?O2)«««il0KOtftfitf)tV03.'M2}

I  tf ntfOITBUlUBTlW BI WnWHflMiÍ>íTT<<r>n I
A BÉ'»^-Ch4o )O/0J/2O73.
A «iao QA»AOM DOMAM BMÇOS M> S«T1 MA UOTHDO-C:
A» òo tftf 3 Í/DV202J

7DBDC0ÚVWAS
AM 0 *0 êuwtéi df

à CairtfHie 4t aiC^tfçio ro «loorvço Mk«4e *10 proSmbv tf 4o EdffM Mt Mb
a È.l ifn-.^atA4-g^ege>l«w<ewte«.aas%. »^>^|^sA>*aa[RR«ANAllP

5iSo lAtft. IB M dr 2073

«sSOAl
>»iipqi*dl»y.^ «t* BOpM amOndo da tmp*99» lc4AO<a

i*rfW.ctA4r>U«
9t m;h> RBMUOtT M rOTi AUKI

rtSFNlM n.-r<^i*MA

IRA.VA

urawrtr» .T:«í

> ao lAmeSâ 3ook» I luyiga^ri

'•* UM«

M A BioaaaiNMai«s«e»
Oáudlo soara* CordMre

Pwidant* da C0<*i **te rHtfBraiii m LklUcio
.M»tf* ci/MnC

CS«v 0>táerTécW mij0Êá»f’ IVt»i Séo Luís (MAa 21 òs março de 2023
».3<wo*»imai mat «1» çiii n*» I ar#* • iFM»ae<

s$ U<Ma*6 C4erw ia vdMvCO. AiK»r>inwwn
U CT>4» arném íc'M>»V« f** ImW'» •«»*’sC«el

l'« CA«>I Mjü.i«•^5* y*'
' '/ttHçaa * rcAiifciws

n-Í»tW

eaTAOo oo MUMjMAe
•SSfTt eomttÂO NOTAMiawt 9C ixítacao

iMao oc ucTM^o • ntoAD CL«^‘iB6«Cd V «adM •

I Aooaaouca

BNBRBBAMAKAWCNK DC SSMCÚSHâSPfTALAftU
COyesAo SCTorSAL DCUCTAÇAO

JMBOOeUClTAçAo
rmtnüAA aamcML ec ALOUnAAaaa*
AvMoaSUMPkCAO

. ..^wTiWI—RI)
♦  CiLiA

Mutca*
ifs* Moav iwa* ’>•<..«eXaM

pwcçoiratqat)
rMoaniaittf

ücttaçAo nvacMOAL rmoass •caucHscsHSaaA»a»n»g>afc IV» vui«A«wsa^ ti**to«V**
--HM».

• aasm Nt.iiaiit> aí»«wKB8 • e M r*«diaiM<A*Vf« oai PNOCmO AOMmnUJM »riUMM23 > EMSf RM
ôajCTOtttifwat>;iod>impiaaaaawa«jMMiOa»»p«i>NSii ma *■»<<* t asg*vwrw«> Jaiia«<MM «•

iWrtAj»

aaaM^oaCiipMi >tfsrwi>ai**»oa$a<*p*çqa»ioatÉNa»*>-fe**m»l?' c«>«v 2CP É(Afr4aa «A

CirtEFSO M JULGAMerrO: Mral r«M çS; 3*AteaWatM' NM'

.MBACRTUIU. lM>A!2Q23**MCra> 0^

PamiTUftAWMtaPAL DCPfCSECNTt OUTfU •MA
. OuMr» rt* 16.LmM d* RaMNa^. S^oa eM$£AH. Meabada na AbMa I

ti*2S bMCd>t»j-$adLuto-MA

«iRfaato EUTKCMOO SHfi tn D1USS2S ASSO Ot UCrOigAC. * m*MU* un:««l «

TaSAdaaa b«)0A» aaa.liinj

0*V2S3t aan rjtoa 4a an^iwa aapaciaii^atfa

9«ia T^*" da ifcutfd • eç;*danax«08 da u«npaa laaimilw a «ttantftr m

laeMMMa* d» Skmm Muscpii sa ümA ■

Aaaltac** OMVnO Mceoo'waa dagnt «apr ^0.i9COgn PV ardcMt wmuipa

pOia» qur iflakbvd üBSNdaPiaaupsr OMarUA n

PaaMBi» «SjkvN da OüSa - MA

aNiatwa a oanap itfnnBgÕM tfNfnWM' I MMiafnaartwnA^^Att'jMMa»fceaM*»

tiiu.«awai»3 a üwiuna -wt
I CSuCMStRH kx^gy», Borboranp, C(B16. f *

tnya»iM*l.
MompcAaa aiBctoriaA MfSb D*apaúM i
35 fevio da CMhM». &Ba UiWWA. pdca tnaN rai naftimi^jnii min!•■«*«>CKAFMBMAn* aatarAUlTMJfNNa.

WMawa ira-ww»
pdo TaNto^ (5S) aOSJSlls*^ti» tf* p-^a»a• ■ twmm

AAtTpatiaa nmfem
1^' KWÇOdaTOn.ja «atf M xcv « rw M*t» a» Pnméy

• Mk ílMaa ASA A«UBtAAQarsaeMMa ••** *a«t
0i»>a<Tft*«taaatf.

Ff Picara tfas do NrvM Mpa

* W ISBee» « ak« MarMa OMvaçSaa 0 BeaN aa»* 4aB««»«i 'a 'wgra OF^daia da CSjCI^OH
aa^atf*

i«?ca«iA'*r***
>SM

MOTbáai^SSSsasrs KpiytiaCTalafariwaeaf^a <« te « Mr«a«B lap^vaada»«da8«Bd iBMaeo

EOTTAL OE Cn’AÇAO COM PRAZO DE 20 (viMS) OiAA
Proeaaao 0*1t653-7320igj 10.0001

i»t6Na>ii%aoiiwNi««

aMoatucrMAo ICATU AcAo. EXECOÇAO DE TiTULO EXTRAJUCUCiAL
EXEOUENTE: BANCO DO BRASIL STA

EXBCtJTAOO: VIP VKMLANCIA PRIVAOA LTDA. EME ■ SERVIÇOS
GERAIS LTDA, MARVLtiCE reRREIRA I^RKAMXS, CARLOS
MOACIR LOPES FERNANDES

1U iTCia>‘3WMniUM>i*i«**i»'U'ii—«-S>iUtC»niK«ICSLT* •rw
«« M»rwil iPM ■

AVISO DE LICtmçAO (REOAO RfTRdNICOtP WSOKS.>aiMMgaAB)mia**<gHNn*Ms m ».«*» Wtiaw a» eM*>A .'V<«

Mtrv W •PV*'1 «vda 4a CcTMUtf canvMana d* üeaaM» nna íoabco
A» «a M fwlar. k* a aona da Oaeiato n* 10.034^»

■a inra<(6«a <tt IN Sde&«3 «aiM ABafacód* aúCÉatCM i
roroa F a>i<a^ do Bpo Marai Po» »m. wb o

vaaato a Fona^ da •agaNc da gaç» cara «lar* a cwvftiai isntraiaiçBa ea
maro sa

a nH/daM daanMnodtt'
^70» «andar ti t47me.PM£<FVo0ianiaNa«»«

da fidUdCBo corAarra
aacaNidJi ■wBiNridw mm tmtrnmm ABBfTAjM OtfdaaM
a«a»ia oa MaMama M»a Maaa fltdíMdneiia Oaiiaa

da 2093 Oanii»! Odan Fsnaiw

tfa

aMxa íTsaricMiBaaa

AfTMaafdMmc^oaicatKMA
para ojrdiacanartg dga ír-Niaam
# ^Maídaiw

»•■• aw^aojH* itt'■R*^ ■ «R« nrAMMai

anMjMim 0>»ii»**?«n«*:aBi^RM*ç.
iinPidMii AtaçdpI * R* >RAa,»*. aMMM t r<M8» MCr o ExcaienltMmo Senhor JoaSEuiaio FIgueaedodtAJmaidt. JuáOaDiiailo

da 8* Ve»CM da Corrwí» da SAo Luís. Estado do MararOAopMaoate: aa4sai9' pa^a d Isrnaem
aaenr, MCrtaa» para Mtf«

I  a» **«■» ím Mmh*

da AewaMacBo &i«M« da na>acie
CMn>o<a)(s> VIPV1gttnciaPt»rsdaLtSs..CNPja2.Ca3.«17.O90l-6ft EME
- S«M%Qa Garaia LM . CNPJ- 00 OTS.OAWOOI-SS Meryluea Farran Far-
nwsles CPF 261390003-91 a Cados Uaace L
147364 243-CO. om andaraçs ncMo a rMo saotlo
F1NALOACE FAZ SABER a Iodos (]uantcecp>eaertaEd4al.«sam ou deie
cerhsce

pr«B> de Ms (03) des. pagar s queres pecMa na ndaids RS 3.976 138.(2
(OAa ntetOsa iwecenlos e aelarsa ssee mi. oMo t oAc reais e doe esma-

sa eloaiaada. asmiciaa ds .ms lagais. custaa e nonetOnas
adwcadaoa estas artMirados no «ator consaponOarse  ■ dez po cento
(10%). soDce o taU do dSMo (An 20 § 4*. CPC). au. no nwsmo prazo
nome» Pere a panhora CLAoentes aara gararAa de pnncapal s saga
scesadoos. p3<tenecalndenepncode18i.<|anzel*esotsfeoeramasrgos
canadosdsazpKacOodoprazodssieadal Eparaquacheguesoseucorv
hadmansp a nao possa aiagsr IgnoiAnea no Piaiao. axpac*>-sa o presente
EOTM, que sara «ixado no lugar de coabxne. noe lemica da pcbçao irsMia
daspamoprotatedo nos autos atAçAo ar sQigreta Fica a parte aduarxia
qua.emcaaodararalia.saiAnomaadcaaadoraapeaailart 257. inc. IV. do
CPOSOlS^Oquasa CUMPRA nos Mmosana «erma da LaI Dadoapas-
sauoopreeanteemtatzaiana -iatacMadadaSAoLuls.EstadodDMaran-

30 de iar«eo da 2023. Eu. AMHA CAROUNA TAVARES BES&A
saniMorda Sauale Aieoai Um Oipoa CAel egia e ocnNn

CPf

Pirarem.qualcaCrrWtAipaasoaaanancmaaBapara.no

voa)

« 2003 «BMBW
fcapjM*. «7

itl PREFEITURA MUWCIPAL DE ANAJATUBA
ft>a t0mr4*9 C«K •**. 6*^ Ctf: mmm. érwtm «■ -RU

AVISO OE UCtTACÃO PUBLICA
phegAo eletri>«co srp rroosrso»

O MuncipiodsAnatstuiiaMA atreves de rrclesute Mumopel de anafSluBB ■ MA.
do Sec-eUno Muivcpalda Saude, designado pelo Decreio n*042í29?9.

tirna p^±àco que rsNizare as P9:OOh (Nwe hcrss! do iSa 03 de ABRIL de 2023.
endereço aletrOnico'

.M i-»-7*" na Wodaldada Pragio
aaroeso, on «po menor precoa poi «err. tendo par ooielo • Setaçêo da proposia

ventaicea visanoo o REGISTRO DE PREÇOS osrs Kitura e eventual
CcmrrMagte ds pessoais) juridXieíe) para lorreomento da ginaros akmentlcloa
pwacrieia. nio peieC've« e hotUírja. para aiandar aa i'ieaaaciaaea oa Secretas
MuracvN da Saúde de AnNatuOn -V*. ccrioimt oipoMçdet preMsus no Ettel e
seusAnaaos tsgloo pala lei Federal mo.52(M12. OecreK) Federal N*iO.C2a'i».
Occreto lAraM r*022/202i DserKo MiiBcval mogsrBOíl. auoadianamente
peta i* i-rsCMVS ti sues aiwracdes a detrais hgaleçiae peranan-.ea. 0 EMai •
esta Aneioe aetio S deposiCto ooa irasreeaadoa
oa lES^M ds Prstaitun Mu.nicpal da ArutauBaiMA. locNoact na Rua Baradao
LeM M6.C«iare.da2*ae''ena-Wra.nohora'-odas««tr00nanÉsl2h0ftnn erda
pcalarM wr ecr^aUtaoiM e ler.radoe graltatameree oor nedla dlgul
Aawn oxno pato poral da pretaSura. no anoerecc

EsctarecRnamoa adÈoanatt nc rttxnaa arxieraço

Anejaiuba - VA. am 17 de MARCO de 2023
I lan FERNANDO COSTA ARAG AO - Secrsiana M.aaopV de Saúde

Oacrwo 1* 0439)22

pvx

ctataforma Comprai PjbliCSS.

Saia da Ccrmaio Permanenle

#«tro'ico

«aavMariManu

Aveo oa ucmctoKat£*
waMoROwftfcuaiamit duipxmaiMnv ia.PMinjnUuCTV'

tr-atafta mmfaii-alt Uuaarawnu,
re- ncio» beaaavreMrUtnitawraisaac liiUi

«aA»ratC23 aieatS' aa^araMM.aampv* vauum.-Micei« oeca-«•< saaueM
eufarraanréK* '-aaoart viv^mvniiwocr o^ A AroM. M *iae« ar» 1*1. •

«iepU*».*Draunae
iiiiM-BIT I • nr~~T-i r~~~*— ‘ —-"*-—***■ MaevawmsSJm

• iVaa A»en*K>iuV'MT* BBtTBUrB mar a.avi*M|saBn»««Aai
{nMwrBKKnae*

>(Bmav*9 sr« Mf*
«nwat>i't <8 ftBem—

CtfBcrai
jm.tiiBW.eBU—<Brar«B

.lAkmSítfBiMiQe
»as> .c«e*^o*MMOc Fcs»atfrAM.fi:nit'

CAf\4 testa TfniO'

JOSÉ EULAUO FIGUBRBTO de ALMEIDA
Jus da Drata da 8* vOra C Mel do Termo da Sio LwalMAIHAB . •(CBMftTIV.rB

AVISO DE VENDA

LeiiO Público 11*006012023/150 14134IA

OA CHtA ÊCONÒMCA FCOCNAL • CAfiCA por ixbo 4B CSPAT- Oi PtRmSno • B*i»
4B Ttowa*. bn» (N^liee êot itfi>i*b»iiiii «i* ieiirÉ pMtf n**a oMt* • per n«ip 4»
p#taealaB.tcmi dBcSMBr-iyirant. dfe GormiMdePiemu poosuJo ojnar. tn ccnvurAi
iiiiruim-vi FUB rd<oM úaiwas. rnwdas unja aa aaa  t aamaia raRtoj. nnciiadu

a onrMoi at '‘•mu .■•MMt nau) aptnpai» CCaoE DOS AZULEJOS. UA. COHAB
MA wni4i]oa><tn<ai>aaUcHat.OEciiiiiMLalSo,amanlDaai»nileqa*aaraiiaDliiacAo.
vOuu oran a dtrnsia dUooJlcdiia reguiavaiiUat ds «id é una Racrartij o e«aarte

1 t dnasaiçau ao* nlauwadca da 2003/2023 l 17rd«2S23. -
ilAIXA

btaj Manari nmt dju; t-Oil-iO^J • 1704JrC7Li.
aesA:

tatrnas da aukatsnOrwilD kxJtUairde an iMt>Jr aelicia da CAIXA ra|S) OalN
17»«023 noraúdaluneiuranianMOa JuarKun.A>.u*)aç4ii*lia<iAaii** LaMo «iB
aMi.daa aa at MOa.-TCes

Aw«e 4ô Vpnúp.
««r*«g ii«») a e49<ta

««Ba
CMXA

Vtnnff ' ma-A
Ma darrMganc

Namai. v r-Sv^M* lazü^iaifiaaM pr«e«*HM •*« p^itritftfM

ermmHê • ptf>4 PftMnm

taervTTurat auaaciati
*w«rv» &««-*•%*c rtm-W!6

«fteFVTURA CC AJUiO

«<«o Dc uottcAd. moto ccrrateM tf
flifmn.>ptMa»«aBN«»w. MrocÉBe

MPOMlOnbCAo
xMPtaiisR «M«cM. M Hcm eeuMUwt ' oe ^TCCo >r «leapa» A>*i«99«r*

< ■'«•MBM» a* «i*
m ■uaiiiaja-aaant J >«»»»* e.tJt».> tnaajt tAncea da íAbj orntt - itotddra

vaSSInaSiiiAu t»««i asarsniocetaeco J»*tevtan,us«wn»MeoA-nta-Mifc; at arene» mn» mra tiçAo ee atnvcos «e »»».siMi*o se evsH-roe !»**
-* * ooazflas au tna

ICBOACa*

9»JD>ra«a0mf*tlPCV

m ftio‘>»rtMaB»tJiiaw'ri'ar
^uawiOT UuiopMi 4atfr CTTtia pamatfB da âtnaoB A«W)«

brM• «M*«0t« «• t««ra tf  EM«»i«iB tf  tf<pa«*ra;fl*a
-1> acc'•aarPtfMttf.

temor i3 Mh» MircM»*
»<MHmiriaaM*eeB <ttn sk

iwm^ên - *
caixafa «v tfQMe • F Mtf «tf • aba a pApataIptapr ilmiimi «r^aiMa tor*a tfM*

,«^FW«uMtfo» SAnPaile 2«ilBblTBiL laevbTvwU A|M.%4A* «tf*i
CB*m • MA awt

vaMi



SEMUS-A

FOLHA

RÚBRtCA
LUIS FERNANDO COSTA... <

^  X Procedimento PE5/2023
J-*

Ik
LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO - 57503028220Autoridade0

t IDda

Contratação
c

PE0052023

0
2023.02,13.0014/2023Processo

l
Procedimento PE5/2023

<
&1

Data de

Publicação
17/03/2023

;t5

8666/1993Lei

Código

Procedimento
Pregão Eletrônico

Menor PreçoCritério

Registro de preçosFinalidade

Sistema

Pregão
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

Data Adesão

Regime

Execução
Empreitada por preço unitário

Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futur
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios

não perecíveis e hortifruti, para atender as necessidades da Secretaria Municipa
Anajatuba-MA.

Objeto

Valor

Estimado
R$ 1.474.116,50

03/04/2023Data Sessão

•-?

Data Primeiro

Envio
22/03/202315:07:54

Data

Alteração

Documento

Edital
DOWNLOAD

FECHAR

’.-L -KT3Tff.-níc?ní:

’"'06002372000133



SEMUS .ANAJAIUB/
FOLHA__ÍÍÍi^^
RÚBRlCAj^-

M m

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°006/2023

Junto aos autos do processo licitatório n**005/2023. na Modalidade;

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 17/03/2023), Site
institucionai da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaoiista.php?id=287 (em

17/03/2023),

site/contrata (em 22/03/2022), Diário Oficial do Município (em 17/03/2023), jomai
“OiMPARCIAL (em 21/03/2023) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em

21/03/2023).

https://aDDS.tce.ma.aov.br/sinc-SINC-CONTRATA/TCE-MA:

Anajatuba - MA, em 22 de MARÇO de 2023.

Assinado de forma digital por
LUIS FERNANDO COSTA

ARAGAO:5750302a220

Dados: 2023.03.2216:26:17

-03'00'

LUÍS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:57503028220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÂO
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

https://www.anaiatuba.ma.aov.br

Ide 1


